Pars muti
Siracusani
Uducis Sy-
racusani.
Lacedemo-
niū qui in
auxiliū Sy-
racusanorum
missus est.
Vbi lapi-
des effodi-
untur.

Qui bellū
Atheniens-
sibus cōtra
Siculos
suasit.

Thucydis-
dis scripta.
Fidelis sit
historia,
graphus.
Notat hic
Gtesiā Cnē
dium.

Ab urbe
Medix.
Verus sit
historio-
graphus.
Ad æuum
fututū scri-
ptor respi-
ciat.

Arse exerci-
tandi orna-
tū respuit.

Verba Ale-
xandri.

Onesicrus hæc posteri lecturi essent, minime enī mireris, si nunc illa
tes historiā laudat & amplectūtur, Et enī haud minuta quadā in esca
am scripsit Alexandri tione ista, ynusquisq; benevolentia nostrā expiscaturū se
quem inter sperat. ¶ Idcirco Homero nonnulli, et si fabulose multa
eatera.
Strabo li, de Achille retulerit, fidē tamē adhibere solēt, hoc vno ad
broquinto veritatis demonstrationē vtentes argumento, q; nō de vis
adulatiōis uo, sed iam vita functo scripscerit, haud enī cuius rei gra-
& falsita-
tis insimū-
lat. existat, intrepidus, incorruptus, ingenuus, liberæ linguae
Homerus ac veritatis amicus, quiq; vt Comicus inquit, ficus ficus
de Achille scapham vero scapham nominet, non luori, non amici-
Qualem optet scri tix indulgeat, nemini parcat, nullius ducat misericor-
ptorem.
Aristophana sit iudex, omnibus beniuolus, vsq; adeo, vt ne quid alteri
nes rē suo nominet plus iusto tribuat, peregrinus in libris, sive ciuitate, suis
vocabulo. viuēs legib⁹, rege carēs, haud cōsyderās, an illud seu ali-
Laus Thu- ud cōueniat, sed quid factum sit enarret. ¶ Admodū igit̄
cydidiſ.
Scribendi creuit, cum vidisset ingenti esse admirationi Herodotum
legē tulit. adeo, vt libri cius Musarum noībus appellari meruerit,
quos suppellectilem potius esse dicit ad perpetuam scri-
bendi normā, q; in præsens certamen, nec fabulositatem
amplecti, sed veritatē rerū gestarum posteris relinque-
Thucydi- re, decere asserit, vtilitatisq; rationē assignat, quā prudēs
des vtilita-
tē historiæ quisq; finem esse historiæ censere debet, scilicet, si quādo
finē esse di iterum similia accidat, vt hoīcs (inquit) ad præscripta re-
cit.
Nūc de Sti spicere, sicq; rebus publicis bene vti valeat. Igit̄ qui men-
tem talē sortitus sit, mihi scriptor obtingat. ¶ Quantū ve-
lo agit.
Polybium to ad stylum, vimq; pertinet elocutionis, haud vñhemēti
notat. illa & aspera, necnō piodis frequēti, argumētatiōibusq;

contorta, teliquave Rhetorice acrimonia, nimis argute
scripta sua inchoet, sed sedatus incedat. ¶ Sententiae ve- Tractat de
ro sint ordinatae, densa, & sibi instantes. At dictio sit aper- sententiis.
ta & ciuilis, & quae insigniter materiam ppositam ostendere modus.
valeat. Quoadmodum enim loquendi libertatem ac veritatem
scriptoris menti, Scopum constitui mus, ita & eloquutioni
ipius, unus ac potissimum est scopus, aperte demonstra- Dicendi
re, ac dilucide res gestas enarrare, non verbis abstrusis, ex-
orbitantibusve, neque plebeis illis ac cauponariis, sed ut
multi intelligantur, eruditi vero laudent. ¶ Oratio praeterea Oratio si-
figuris ornatur non molestis, maxime vero in affectatis, ac guris care,
minime ambitiosis, Alioqui iuri opipare nimis condito, Sententiae
similis reddetur sermo, ¶ Sententiae vero, ad magnificam ad grauita- at crebris.
tatem poeticam & elatam accedant grauitatem, de qua obiter te poeticam.
participent, praeceps cum ordinibus structis, infesto mar- accedant. Lucianus
te, naualive configit certamine. Opus enim tum erit poeti, hic obser-
co aliquo vento, qui classem secundo impellat flatu, quiq; uat quae p-
in altum, summasq; per vndas naues puehat. At stilus inte-
rim per terram incedat, verutam sublimitati ac venustati re-
rum enarradarum adaptando se extollat, & quoad fieri po-
terit, assimilet, non peregrinabundus, neque intempestiu-
de bacchabundus. Pralicenter etenim euagari, & in poetis
cum furore praecepsitari, periculum est maximum. Idcirco prae-
ceps sunt tum habentae moderandas, ac cohendandas, cum
haud obscurum sit, ex insolentia nimia, morbum non exi-
guum generari, longe igit satius erit, ut cum menses equo ve-
hatur, eloquutio pedestris, apprehensa sella, ne ab impe- Cōpatio.
tus derelinquat vehementia, cursu subsequatur, ¶ Atque Structura
verborum structura vtendum est media & tanta, non nimis verborum.
remota & circumducta, Asperum etenim, neque muneris fer-